
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  

10.04.2025                                        Зачепилівка                                              № 69 

 

Про     результати     проведення          

територіального етапу 

обласного фестивалю дитячої 

художньої творчості «Таланти 

третього тисячоліття» 

 

  На виконання розпоряджень  Кабінету Міністрів України від 26 

вересня 2023 року № 850-р «Про затвердження Державної цільової 

національно-культурної програми «Єдність у розмаїтті» на період до 2034 

року»,  Харківської обласної державної адміністрації від 21.06.2005 № 270 

«Про обласний відкритий фестиваль дитячої художньої творчості «Таланти 

третього тисячоліття», зареєстрованого Харківським обласним управлінням 

юстиції від 08.08.2005 № 33/848, зі змінами у редакції, затвердженими 

розпорядженням голови Харківської обласної державної адміністрації від 20 

серпня 2012 року № 512, відповідно плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, 

ураховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» від 14 лютого 2025 року № 01-20/62 «Про 

проведення обласного відкритого фестивалю дитячої художньої творчості 

«Таланти третього тисячоліття», введення в Україні дії воєнного стану згідно 

з Указом Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 

року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», з метою підтримки талановитих та 

обдарованих дітей, які займаються різними жанрами аматорського 

мистецтва; сприяння самовдосконаленню і самоствердженню юних талантів, 

розвитку творчих здібностей та естетичного виховання дітей шляхом 

залучення до  художньої творчості, з 19 березня по 09 квітня 2025 року 

проведено територіальний етап обласного відкритого фестивалю дитячої 

художньої творчості «Таланти третього тисячоліття» (далі – Фестиваль) у 

дистанційній формі. Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки 

журі 

 

н а к а з у ю: 

 

      1.ВИЗНАЧИТИ  переможців  та призерів територіального етапу 

обласного фестивалю  дитячої художньої творчості  «Таланти третього 

тисячоліття» (додаток 1).  



      2.ВІДЗНАЧИТИ учасників територіального етапу обласного  фестивалю  

дитячої художньої творчості «Таланти третього тисячоліття», які за 

номінаціями в певній віковій категорії посіли перші, другі та треті місця, 

грамотами  Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 
юнацької творчості».  

      3. Інформацію про результати проведення Фестивалю довести до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Зачепилівської селищної ради (додаток 2).  

       4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Фестивалю для участі в обласному етапі  та організувати 
інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                   Згідно термінів 

      5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 10.04.2025 № 69 

 

Список переможців та призерів 

 територіального етапу обласного відкритого фестивалю   

дитячої художньої творчості  «Таланти третього тисячоліття» 

 

Номінація «Образотворче мистецтво» 

Напрям «Станковий живопис» 

Вікова категорія: середня (11-14 років) 

І місце - Кіра ПОНОМАРЕНКО вихованка гуртка «Ерудит» 

Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Архангело-Михайлівський храм», 

керівник – Бесчасна Віра Яківна; 

ІІ місце - Софія КАПШУК учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Натюрморт», керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна. 

 

Напрям «Графіка» 
Вікова категорія: середня (11-14 років) 

І місце - Михайло КАЩЕЄВ учень 8 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Genshin Impact. 

Різлі», керівник – Кащеєва Вікторія 

Олексіївна; 

ІІ місце - Марія ПРАВДА учениця 7 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Портрет – дзеркало 

душі», керівник – Полбінцева Каріна 

Русланівна; 

ІІІ місце - Софія КАПШУК учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 



селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Софія», 

керівник – Недосвітна Карина 

Олегівна. 

 

Напрям «Малюнок» 
Вікова категорія: молодша (6-10 років) 

ІІІ місце - Мілана НЕДОСВІТНА учениця 1 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Підводний світ», керівник – 

Пономаренко Наталія Сергіївна; 

 - Алевтина ШЕВЧЕНКО учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Хай буде мир в 

блакитному небі», керівник – Коваль 

Ольга Олександрівна; 

Вікова категорія: середня (11-14 років) 

ІІІ місце - Валерія ВОЙТКОВА учениця 5 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Японські мотиви», 

керівник – Загребельна Людмила 

Вікторівна. 

Вікова категорія: старша (15-18 років) 

І місце - Євгеній ХІКМАТОВ учень 10 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Два 

кораблі», керівник – Коломацька 

Тетяна Миколаївна; 

ІІ місце - Вікторія ВЛЕЗКОВА вихованка гуртка «Вокальне 

мистецтво» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Аметист», керівник – Шаповал Аліна 

Олегівна. 

 

Напрям «Декоративно-ужиткове мистецтво» 
Вікова категорія: молодша (6-10 років) 

І місце - Микола САХНЕНКО вихованець гуртка «Виготовлення 



сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області на базі 

Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» за роботу 

«Ягідна галявина», керівник – 

Кайгородцева Ольга Геннадіївна; 

 - Олександра КОБЕЦЬ 

- Олександра КОВАЛЬ 

- Алевтина ШЕВЧЕНКО 

- Микола САХНЕНКО 

вихованці гуртка «Творча майстерня» 

Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області на базі 

Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» за роботу 

«Пасіка», керівник – Кайгородцева 

Ольга Геннадіївна. 

 

Номінація «Вокальне мистецтво»,  

напрям  «Сольний вокал» 
Вікова категорія: 7-10 років 

І місце -Анна НАГОРНА вихованка гуртка «Вокальне 

мистецтво» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Любіть 

Україну», керівник – Шаповал Аліна 

Олегівна; 

Активна 

участь 

Дует «Сестрички» 

- (Олександра 

КОВАЛЬ, Алевтина 

ШЕВЧЕНКО) 

учениці 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Як у нас на Україні», 

керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Номінація «Хореографічне мистецтво»,  

напрям  «Сучасний сценічний танець» 
Вікова категорія: 7-12 років 

І місце -Веселковий розмай вихованці гуртка «Хореографія» 

Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, керівники – 

Педько Тетяна Олександрівна, Гвоздік 

Валентина Михайлівна 

Вікова категорія: 13-18 років 

І місце - Валерія ФЕДОРЧУК учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Журавлі», 

керівник – Федорчук Таміла 

Миколаївна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 10.04.2025 № 69 
 

 

Інформація  

про результати проведення територіального етапу обласного фестивалю  

дитячої художньої творчості  «Таланти третього тисячоліття» 
  

   Відповідно до плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік,  з метою підтримки 

талановитих та обдарованих дітей, які займаються різними жанрами 

аматорського мистецтва; сприяння самовдосконаленню та 

самоствердженню юних талантів, розвитку творчих здібностей та 

естетичного виховання дітей шляхом залучення до художньої творчості, у 

період з 19 березня по 09 квітня 2025 року  проведено територіальний етап 

обласного фестивалю  дитячої художньої творчості «Таланти третього 

тисячоліття» (далі – Фестиваль). Для участі у Фестивалі  було зареєстровано 

22 учасників (на 2 більше минулорічного показника), серед яких 19 

індивідуальних  та 3 колективних.  

 Окремо за номінаціями учасники Фестивалю розподілилися так:  

- «Образотворче мистецтво» - 18,  

- «Вокальне мистецтво» - 2,  

- «Хореографічне мистецтво» - 2. 

     Не взяли участі у територіальному етапі  Фестивалю  учні Комунального 

закладу «Орчицька початкова школа», Комунальних закладів 

«Миколаївський ліцей», «Бердянський ліцей», «Зачепилівський ліцей», 

Леб’язької та Сомівської філій Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей». Серед учасників Фестивалю – 8 вихованців закладу позашкільної 

освіти та 1 колектив. 

За підсумками переможцями та призерама Фестивалю стали 15 

учасників (з них – 8 вихованців та 1 колектив ЗБДЮТ).  

У номінації «Образотворче мистецтво» журі територіального етапу 

Фестивалю оцінювало подані роботи за критеріями: художній рівень та 

індивідуальність виконання, сучасна спрямованість роботи, відповідність 

народним традиціям, композиційна досконалість роботи та її жанрові 

різновиди, відображення місцевого колориту, багатство індивідуальних 

творчих прийомів. Однак, слід зазначити, що більшість робіт були низької 

якості, деякі порушували академічну доброчесність, а саме:  

- виявлено роботи, складність виконання яких не відповідає віковим 

особливостям учасників; 

- більшість робіт не відповідає вимогам Фестивалю за художнім рівнем 

виконання. 



У номінації «Вокальне мистецтво» оцінювалися виступи учасників за 

критеріями: творча індивідуальність, узгодженість тексту твору з мелодикою, 

реалізація художнього задуму, емоційність виконання, майстерне володіння 

навичками вокального мистецтва, якість супроводу, сценічна культура. 

У номінації «Хореографічне мистецтво» журі Фестивалю оцінювало 

виступи учасників за наступними критеріями: оригінальність постановки 

номера, дотримання танцювальної лексики, виконавська та авторська 

майстерність, музичний і танцювальний матеріал, естетика костюмів та 

реквізиту, загальне артистичне враження, якість музичного оформлення. 

Слід відзначити високий рівень виконавської майстерності учасників з 

Комунальних закладів «Рунівщинський ліцей» та ЗБДЮТ. 

 Рекомендовано керівникам перед реєстрацією робіт перевіряти їх 

оригінальність, бо, надаючи згоду про достовірність авторства роботи 

учасником, керівник несе відповідальність за порушення статті 42 Закону 

України «Про освіту». 

 

  

 

 

 


